[image: image1.jpg]

                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                   РЕШЕНИЕ

19 мая  2016 г.  № 7/9
	 О внесении изменений в решений Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 17 марта  2016 г. № 5/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы на проведение мероприятий по   развитию района Хамовники города Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Хамовники города Москвы от 16 мая  2016 года № ХМ-13-344/6, от 16 мая  2016 года № ХМ-13-345/6,
Совет депутатов решил:
           1.  Внести изменения в решений Совета депутатов  муниципального округа Хамовники от 17 марта  2016 г.  № 5/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы на проведение мероприятий  по развитию района Хамовники города Москвы»  в рамках реализации   постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», изложив приложение к решению в новой редакции. (Приложение)
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее решение в управу района Хамовники города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники  Гущину Н.В.
Глава муниципального округа
Хамовники

Н.В.Гущина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хамовники

от 19 мая  2016 года  № 7/9
	Мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров, обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий, содержанию территории, обустройству улиц

	п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объем
	Ед. изме-рения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

	1.1.
	Зубовский бульв., д. 25
	Замена покрытия дорожного полотна
	1666
	кв.м.
	1 727,2

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	45
	пог.м.

	Ремонт подпорной стены
	50
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	1 727,2

	1.2.
	Зубовский бульв., д. 29; Зубовский бульв., д. 31 - 33; Зубовский бульв., д. 35 c.1; Тимура Фрунзе ул., д. 30
	Замена покрытия дорожного полотна
	1925
	кв.м.
	3 105,9

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	260
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1028
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из тротуарной плитки
	130
	кв.м.

	Устройство МАФ
	2
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	3 105,9

	1.3.
	Неопалимовский 1-й пер., д. 3/10; Смоленский бульв., д. 1/2; Смоленский бульв., д. 3/5 c.1а; Смоленский бульв., д. 3/5 c.1б; Смоленский бульв., д. 7
	Замена покрытия дорожного полотна
	2858,0
	кв.м.
	5 028,5

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	680,0
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1378
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	92,2
	кв.м.

	Устройство МАФ
	30
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	5 028,5

	1.4.
	Смоленский бульв., д. 13 с.7; Смоленский бульв., д. 13 с.8
	Замена покрытия дорожного полотна
	840
	кв.м.
	1 371,2

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	62
	пог.м.

	Установка ограждения
	142,5
	кв.м.

	ИТОГО по объекту
	1 371,2

	1.5.
	Смоленский бульв., д. 15
	Замена покрытия дорожного полотна
	1300
	кв.м.
	4 177,7

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	300
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1425
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из плитки
	509
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	146
	кв.м.

	Устройство МАФ
	15
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	4 177,7

	1.6.
	Смоленский бульв., д.17 стр.1
	Замена покрытия дорожного полотна
	2300
	кв.м.
	4 312,6

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	200
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1019
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из плитки
	239
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	170
	кв.м.

	Устройство МАФ
	15
	шт.

	ИТОГО по объекту
	4 312,6

	1.7.
	Смоленская-Сенная ул., д. 23-25; Смоленская-Сенная ул.,  д. 27; Смоленская-Сенная ул.,  д. 27 с.1; Смоленская-Сенная ул.,  д. 1А
	Замена покрытия дорожного полотна
	6002
	кв.м.
	10 262,2

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	906
	пог.м.

	Обустройство  газона
	2161
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из плитки
	267
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	118
	кв.м.

	Устройство МАФ
	54
	шт.

	Установка ограничительных столбиков
	37
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	10 262,2

	1.8.
	Смоленский бульв., д. 22/14
	Замена покрытия дорожного полотна
	3391
	кв.м.
	5 106,7

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	331,5
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1470
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из плитки
	24
	кв.м.

	Ремонт подпорной стены
	128,4
	кв.м.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	5 106,7

	1.9.
	Смоленский бульв., д. 6-8, Б. Левшинский пер., д.17; Б. Левшинский пер.,  д. 19
	Замена покрытия дорожного полотна
	1300
	кв.м.
	2 080,8

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	210
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1550
	кв.м.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	2 080,8

	1.10.
	Зубовский бульв., д.16-20
	Замена покрытия дорожного полотна
	1641
	кв.м.
	2 541,3

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	200
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1316,5
	кв.м.

	Устройство МАФ
	5
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	2 541,3

	1.11.
	Гоголевский бульв., д. 8/9 с.1; Гоголевский бульв., д. 8 стр.2
	Замена покрытия дорожного полотна
	160
	кв.м.
	1 656,5

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	130
	пог.м.

	Обустройство  газона
	150
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	277
	кв.м.

	Устройство МАФ
	15
	шт.

	ИТОГО по объекту
	1 656,5

	1.12.
	Знаменка ул. д. 13 стр. 1, Знаменка ул. д. 13 стр. 4; Знаменка ул. д. 15;
Знаменский М. пер. д. 7/10 стр.2
	Замена покрытия дорожного полотна
	2060
	кв.м.
	3 727,0

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	237
	пог.м.

	Обустройство  газона
	48,5
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия детской площадки
	138,3
	кв.м.

	Устройство МАФ
	29
	шт.

	Обустройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	Установка ограничительных столбиков
	10
	шт.

	ИТОГО по объекту
	3 727,0

	1.13.
	Кремлевская наб., д. 1/9 c.9
	Замена покрытия дорожного полотна
	1976
	кв.м.
	2 803,2

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	424
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1070
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из плитки
	10
	кв.м.

	Устройство МАФ
	6
	шт.

	ИТОГО по объекту
	2 803,2

	1.14.
	Пироговская Б. ул., д. 35; Пироговская Б. ул., д. 35а c.1; Пироговская Б. ул., д. 35а c.2
	Замена покрытия дорожного полотна
	4400
	кв.м.
	25 000,0

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	1830
	пог.м.

	Обустройство  газона
	2536
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из тротуарной плитки
	732,4
	кв.м.

	Устройство опор освещения
	10
	шт.

	Устройство МАФ
	20
	шт.

	Разработка ПСД
	1
	ед.

	ИТОГО по объекту
	25 000,0

	1.15.
	Доватора ул. д. 3
	Замена покрытия дорожного полотна
	1177
	кв.м.
	4 788,9

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	501
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1190
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из тротуарной плитки
	68
	кв.м.

	Обустройство детских площадок
	370
	кв.м.

	Устройство МАФ
	26
	шт.

	Устройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	4 788,9

	1.16.
	Фрунзенская наб., д. 38/1; Фрунзенская наб., д. 40; Фрунзенская наб., д. 42; Фрунзенская наб., д. 44 с.1; Фрунзенская наб., д. 44 с.2; Фрунзенская 3-я ул., д.  4; Фрунзенская 3-я ул., д. 6
	Замена покрытия дорожного полотна
	4290
	кв.м.
	10 300,9

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	1074,5
	пог.м.

	Обустройство  газона
	1096,5
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из тротуарной плитки
	120
	кв.м.

	Обустройство детских площадок
	720
	кв.м.

	Ремонт площадки для выгула домашних животных
	1
	ед.

	Устройство МАФ
	49
	шт.

	ИТОГО по объекту
	10 300,9

	1.17.
	Хамовнический Вал ул., д. 14; Хамовнический Вал ул., д. 16; Хамовнический Вал  ул., д. 18 Комсомольский просп., д. 47; Комсомольский просп., д. 49
	Замена покрытия дорожного полотна
	9589
	кв.м.
	22 971,3

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	3113
	пог.м.

	Обустройство  газона
	9156,5
	кв.м.

	Обустройство площадок отдыха
	704
	кв.м.

	Обустройство детских площадок
	450
	кв.м.

	Устройство МАФ
	89
	шт.

	Устройство контейнерной площадки
	1
	шт.

	ИТОГО по объекту
	22 971,3

	1.18.
	Пироговская М. ул., д. 9/6; Пироговская М. ул., д. 11; Усачева ул., д. 4
	Замена покрытия дорожного полотна
	3838
	кв.м.
	9 052,9

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	1150
	пог.м.

	Обустройство  газона
	3000
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из тротуарной плитки
	17
	кв.м.

	Обустройство детских площадок
	475
	кв.м.

	Устройство МАФ
	36
	шт.

	ИТОГО по объекту
	9 052,9

	1.19.
	2-я Фрунзенская ул.,  д. 10; 2-я Фрунзенская ул., д. 10 корп.2
	Замена покрытия дорожного полотна
	4297
	кв.м.
	10 457,8

	Замена (установка) элементов сопряжения покрытий (бортовой камень)
	1537
	пог.м.

	Обустройство  газона
	4229
	кв.м.

	Ремонт (устройство) покрытия из тротуарной плитки
	262
	кв.м.

	Обустройство детских площадок
	292
	кв.м.

	Устройство МАФ
	21
	шт.

	ИТОГО по объекту
	10 457,8

	ИТОГО по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	130 472,6

	2.
	Мероприяти по содержанию территории

	2.1.
	Территория района
	Текущий ремонт АБП
	16326
	кв.м.
	29 764,9

	Текущий ремонт бортовых камней
	3600
	пог.м.

	Текущий ремонт плиточного покрытия
	3320
	кв.м.

	Текущий ремонт газона
	14226
	кв.м.

	Текущий ремонт резиновых покрытий
	1486
	кв.м.

	Текущий ремонт ограждений
	4800
	пог.м.

	Текущий ремонт МАФ
	218
	ед.
	5 994,3

	ИТОГО по содержанию территории
	35 759,2

	3.
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре ЦАО организации

	3.1.
	Волхонка ул.
	Павильоны, ООТ
	133,9
	м.кв.
	508,7

	ИТОГО по объекту
	508,7

	3.2.
	Девичьего Поля пр-д
	Островок безопасности, ООТ
	231,6
	м.кв.
	2 270,5

	ИТОГО по объекту
	2 270,5

	3.3.
	Еланского ул.
	Демонтаж ограждений, установка ограждения, опоры освещения
	143
	м.кв.
	1 370,9

	ИТОГО по объекту
	1 370,9

	3.4.
	Кропоткинский пер.
	Газон, бортовой камень
	22,3
	м.кв.
	130,5

	ИТОГО по объекту
	130,5

	3.5.
	Лужнецкая наб.
	Павильоны, ООТ
	13,74
	м.кв.
	124,2

	ИТОГО по объекту
	124,2

	3.6.
	Новодевичьего Монастыря пл.
	Павильоны
	6,87
	м.кв.
	80,9

	ИТОГО по объекту
	80,9

	3.7.
	Остоженка ул., д.53/2 (вестибюль ст.м. "Парк Культуры")
	Павильоны, ООТ, бортовой камень .пешеходный переход, парковки
	301
	м.кв.
	321,8

	ИТОГО по объекту
	321,8

	3.8.
	Россолимо ул.
	обустройство тротуара
	69,8
	м.кв.
	499,2

	ИТОГО по объекту
	499,2

	3.9.
	Савельева ул.
	Газон, бортовой камень
	37,9
	м.кв.
	340,7

	ИТОГО по объекту
	340,7

	3.10.
	Трубецкая ул.
	МГН, понижение бортового камня
	540,8
	м.кв.
	1 614,6

	ИТОГО по объекту
	1 614,6

	3.11.
	Тружеников 1-й пер.
	Островок безопасности, понижение бортового камня, МГН
	26,9
	м.кв.
	851,4

	ИТОГО по объекту
	851,4

	3.12.
	Усачева ул.
	Ограждение, МГН, понижение бортового камня
	118,7
	м.кв.
	1 662,4

	ИТОГО по объекту
	1 662,4

	3.13.
	Фрунзенская наб. (дублер)
	Понижение бортового камня, МГН ,  без демонтажа существующего бортового камня, устройства тех.тротуара 50 см с устройством газонного  борта
	194,5
	м.кв.
	1 765,7

	ИТОГО по объекту
	1 765,7

	3.14.
	Фрунзенская ул. 2-я
	Бортовой камень, газон
	219,1
	м.кв.
	1 627,4

	ИТОГО по объекту
	1 627,4

	3.15.
	Хамовнический Вал ул.
	Павильоны, ООТ, островки по опоры освещения

	285,8

	ИТОГО по объекту
	285,8

	3.16.
	Хользунов пер., д.25 (МДМ)
	Пешеходный переход, МГН, ограждение, понижение бортового камня

	1 262,7

	ИТОГО по объекту
	1 262,7

	ИТОГО по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре ЦАО организации
	14 717,3

	4.
	Мероприятия по установка шлагбаумов

	4.1.
	Территория района
	Установка шлагбаумов по заявкам жителей
	79
	шт.
	3 950,0

	ИТОГО по содержанию территории
	3 950,0

	ИТОГО по всем мероприятиям
	184 899,1